Revogada pela Resolução nº.7, de 08 de outubro de 2020

RESOLUÇÃO N° 06, de 27 de outubro de 1984.

O Presidente do CONSELHO NACIONAL DE POLÍTICA
PENITENCIÁRIA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE determinar a publicação da Lei de Execução
Penal e sua tramitação no legislativo, em número especial da Revista de
Execução Penal.

PIO SOARES CANEDO
Presidente - C.N.P.P.

Publicada no DOU de 21/11/84.